КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «7» августа 2017 года №311
село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Звериноголовского района от 9 сентября 2013 года № 404 «Об утверждении

порядка составления проекта бюджета Звериноголовского района на
очередной финансовый год и плановый период»

   В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством, Администрация Звериноголовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                               1.Внести в приложение к постановлению Администрации
Звериноголовского района от 9 сентября 2013 года № 404 «Об утверждении
порядка составления проекта бюджета Звериноголовского района на очередной
финансовый год и плановый период» следующие изменения:

                               1) в пункте 2 слова «основных направлений бюджетной политики
Звериноголовского района и основных направлений налоговой политики
Звериноголовского района, основных направлений таможенно-тарифной политики
Российской Федерации,» заменить словами «основных направлений бюджетной и
налоговой политики Звериноголовского района»;

                             2) в подпункте 2 пункта 4:
                        абзац второй изложить в следующей редакции:
                        «разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики

Звериноголовского района;»;
                        в абзаце одиннадцатом слова «в целях реализации основных направлений

налоговой политики Звериноголовского района» исключить;
                              3) приложение к Порядку составления проекта бюджета Звериноголовского

района на очередной финансовый год и плановый период изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

                             2. Настоящее постановление обнародовать в местах установленных
Уставом Звериноголовского района Курганской области и разместить на
официальном сайте Администрации Звериноголовского района в сети Интернет.

                             3.   Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
                             4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Звериноголовского района.

Глава  Звериноголовского района                                                    М.М.Шейгец

к постановлению
Администрации Звериноголовского района
от «7»августа 2017 года №311
«О внесении изменений в постановление
Администрации Звериноголовского района
от 9 сентября 2013 года № 404
«Об утверждении порядка составления
проекта бюджета Звериноголовского района
на очередной финансовый год и плановый
период»

«Приложение
к Порядку составления проекта
бюджета Звериноголовского района
на очередной финансовый год
и плановый период

ГРАФИК
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОСТАВЛЕНИЮ

ПРОЕКТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

N

п/п

           Мероприятия              Исполнитель         Срок

  исполнения

1.   Представление  заявок в Администрацию Звериноголовского района на

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности Звериноголовского

района и на софинансирование объектов капитального строительства

муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые

осуществляются из местных бюджетов, за счет субсидий из областного

и районного бюджета

Главные

распорядители

средств районного

бюджета, органы

местного

самоуправления

поселений (по

согласованию)

 до 1 марта

2. Представление главным распорядителям средств областного бюджета

заявок на софинансирование объектов капитального строительства

муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые

осуществляются из местных бюджетов, за счет субсидий из областного

бюджета

Администрация

Звериноголовского

района

до 10 марта

 3.   Согласование объемов бюджетных ассигнований на осуществление

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности Звериноголовского района и на

софинансирование объектов капитального строительства

муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые

осуществляются из местных бюджетов, за счет субсидий из областного

и районного бюджета

Администрация

Звериноголовского

района, главные

распорядители

средств районного

бюджета, органы

местного

самоуправления

поселений (по

согласованию)

 до 1 августа

4. Подготовка и принятие муниципального правового акта об

установлении лимитов на топливно-энергетические ресурсы

Администрация

Звериноголовского

района, главные

распорядители

средств районного

бюджета,органы

местного

самоуправления

поселений (по

согласованию)

 до 1 августа

5.   Разработка и представление в Финансовое управление Администрации

Звериноголовского района Курганской области проекта инвестиционной

программы Звериноголовского района на очередной финансовый год и

плановый период исходя из проектируемых предельных объемов

бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в

объекты капитального строительства муниципальной собственности

Звериноголовского района и на софинансирование объектов

муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые

осуществляются из  местных бюджетов

Администрация

Звериноголовского

района

  до 10 сентября

6.   Представление в Финансовое управление Администрации

Звериноголовского района Курганской области предложений по

формированию перечня расходных обязательств муниципальных

образований Звериноголовского района (района и сельских поселений)

на очередной финансовый год и плановый период возникающих при

выполнении полномочий органов местного самоуправления по

вопросам местного значения, в целях финансирования которых

предоставляются субсидии из районного бюджета, передаче на

очередной финансовый год и плановый период расходных

обязательств Звериноголовского района сельским поселениям,

внесению изменений в действующие порядки (методики)

распределения (предоставления) межбюджетных трансфертов из

районного бюджета, разработке проектов порядков (методик)

распределения (предоставления) планируемых к предоставлению

межбюджетных трансфертов и расчетов распределения

межбюджетных трансфертов из районного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период

Главные

распорядители

средств районного

бюджета

  до 10 сентября

7.   Представление в Финансовое управление Администрации

Звериноголовского района Курганской области предварительных

параметров прогноза социально-экономического развития

Звериноголовского района на очередной финансовый год и плановый

период

Администрация

Звериноголовского

района

до 15 сентября

 8.  Согласование перечня расходных обязательств муниципальных

образований Звериноголовского района на очередной финансовый

год и плановый период, возникающих при выполнении полномочий

органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в

целях финансирования которых предоставляются субсидии из

районного бюджета

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовского

района Курганской

области, главные

распорядители

средств районного

бюджета

до 15 сентября

 9.  Подготовка и доведение до органов местного самоуправления

поселений проекта концепции формирования межбюджетных

отношений районного и бюджетов сельских поселений на очередной

финансовый год и плановый период

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовского

района Курганской

области

до 15 сентября

10.

Подготовка и доведение до органов местного самоуправления

поселений методик (проектов методик) распределения

(предоставления) межбюджетных трансфертов, исходных данных для

расчетов распределения межбюджетных трансфертов на очередной

финансовый год и плановый период

Главные

распорядители

средств районного

бюджета

до 15 сентября

11.

Подготовка и доведение до главных распорядителей средств районного

бюджета проектируемых предельных объемов бюджетных

ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов

бюджетов Российской Федерации и отдельным кодам классификации

операций сектора государственного управления на очередной

финансовый год и плановый период

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовского

района Курганской

области

до 20 сентября

12.

Разработка и доведение до главных распорядителей средств районного

бюджета методических материалов по формированию проектировок

предельных объемов бюджетных ассигнований районного бюджета на

очередной финансовый год и плановый период по главным

распорядителям средств районного бюджета

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовского

района Курганской

области

до 20 сентября

13.

Представление в Финансовое управление Администрации

Звериноголовского района Курганской области документов,

подготовленных в соответствии с методикой прогнозирования доходов

районного бюджета

Главные

администраторы

доходов районного

бюджета и

источников

финансирования

дефицита

районного

бюджета

 до 20 сентября

14.

Представление в Финансовое управление Администрации

Звериноголовского района Курганской области предложений по

формированию перечня принимаемых расходных обязательств в

соответствии с порядком конкурсного распределения принимаемых

расходных обязательств Звериноголовского района с

одновременным предоставлением проектов нормативных правовых

актов Звериноголовского района, устанавливающих соответствующее

расходное обязательство, необходимых расчетов и аналитической

записки, содержащей цели (задачи) реализации мероприятий, для

осуществления которых требуется принятие расходных обязательств

Звериноголовского района, распределение предельных объемов

бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый

период по разделам, подразделам, целевым статьям, видам

расходов бюджетов классификации расходов бюджетов Российской

Федерации и кодам классификации операций сектора

государственного управления

Главные

распорядители

средств районного

бюджета

 до 20 сентября

15.

Представление в Финансовое управление Администрации

Звериноголовского района Курганской области прогноза поступлений

доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности

подведомственных казенных учреждений Звериноголовского района в

разрезе кодов классификации операций сектора государственного

управления и прогноза распределения объемов указанных доходов

по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов

бюджетной классификации расходов бюджетов Российской

Федерации и кодам классификации операций сектора

государственного управления

Главные

распорядители

средств районного

бюджета

 до 20 сентября

16.

Подготовка изменений в муниципальные правовые акты

Звериноголовского района, регулирующие бюджетные правоотношения,

и муниципальные правовые акты Звериноголовского района о налогах и

сборах в установленном порядке

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовского

района Курганской

области

   по мере

необходимости,

в установленные

    сроки

17.

Разработка в установленном порядке проекта прогнозного плана

(программы) приватизации и муниципального имущества

Звериноголовского района на очередной финансовый год и плановый

период

Администрация

Звериноголовского

района

 до 20 сентября

18.  Согласование исходных данных для расчета сумм межбюджетных

трансфертов из районного бюджета на очередной финансовый год и

плановый период

Главные

распорядители

средств районного

бюджета, органы

местного

самоуправления

поселений (по

согласованию)

до 1 октября

19.  Представление в Финансовое управление Администрации

Звериноголовского района Курганской области уточненных в

соответствии с согласованными исходными данными расчетов

распределения межбюджетных трансфертов из районного бюджета на

очередной  финансовый год и плановый период

Главные

распорядители

средств районного

бюджета

до 10 октября

20.

Согласование предельных объемов бюджетных ассигнований на

очередной финансовый год и плановый период

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовского

района Курганской

области, главные

распорядители

средств районного

бюджета

до 15 октября

21.

Согласование исходных данных для расчета сумм межбюджетных

трансфертов из районного бюджета на очередной финансовый год и

плановый период

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовского

района Курганской

области, органы

местного

самоуправления

поселений (по

согласованию)

до 15 октября

22.

Разработка в установленном порядке проектов нормативных

правовых актов, предусматривающих отмену (внесение изменений,

приостановление действия, изменение сроков вступления в силу)

отдельных положений нормативных правовых актов Звериноголовского

района, не обеспеченных источниками финансирования в очередном

финансовом году и (или) плановом периоде

Главные

распорядители

средств районного

бюджета

до 15 октября

23.

Представление в Финансовое управление Администрации

Звериноголовского района Курганской области предварительных итогов

социально-экономического развития Звериноголовского района за

истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов

социально-экономического развития Звериноголовского района за

текущий финансовый год

Администрация

Звериноголовского

района

до 20 октября

24.

Подготовка и внесение в установленном порядке на рассмотрение

Администрации Звериноголовского района проекта решения

Звериноголовской районной Думы о районном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовского

района Курганской

области

не позднее 5 дней

до дня внесения

проекта решения

Звериноголовской

районной Думы о

бюджете

Звериноголовского

района на

очередной

финансовый год и

плановый период в

Звериноголовскую

районную Думу

25.

Направление на рассмотрение в Звериноголовскую районную Думу

проекта решения Звериноголовской районной Думы о районном

бюджете на очередной финансовый год и плановый период со всеми

необходимыми документами и материалами

Администрация

Звериноголовского

района,

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовского

района Курганской

области

до 15 ноября, если

бюджетным

законодательством

не предусмотрено

иное

     ».